
 

 
 
 

COMUNE DI CALVAGESE DELLA RIVIERA 

(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 
Numero Settoriale 
139 

Numero Generale 
296 

Del  26 novembre 2025 

 
 

 

 

SETTORE - AFFARI GENERALI - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione Settoriale n. 139 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO IN FAVORE DEI VOLONTARI DEL 

SERVIZIO DI VIGILANZA SCUOLE ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamate le delibere di Consiglio Comunale: 

• n. 47 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione della Nota di Aggiorna-

mento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per le annualità 

2025/2027; 

• n. 48 del 21/12/2024, immediatamente esecutiva, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 4 del 07.01.2025 di “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione anni 2025/2027”; 

• il decreto del Sindaco di nomina a responsabile del servizio; 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 08.10.2025 di “Concessione contributo 

economico in favore dei Volontari del Servizio di Vigilanza Scuole” per l’anno scolastico 

2024/2025; 

CONSIDERATO che si rende necessario liquidare alle associazioni di volontariato presenti sul 

territorio che garantiscono quotidianamente il “Servizio di Sorveglianza Scuole” il contributo 

spettante; 

 

PRESO ATTO che i Volontari del Servizio di Vigilanza Scuole risultano regolarmente iscritti 

all’Albo Comunale e che ciascuno di essi ha indicato l’Associazione alla quale devolvere il 



contributo previsto per le proprie prestazioni, per l’anno scolastico 2024/2025; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n.267;  

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147/bis del D. Lgs. 267/2000, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria, 

rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.147/bis del D. Lgs. che forma 

parte integrante del presente atto; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di liquidare, con le modalità agli atti, alle associazioni di volontariato presenti sul territorio 

che garantiscono quotidianamente il “Servizio di Sorveglianza Scuole” come di seguito in-

dicato: 

 

 

 

 

creditore importo 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEL FANTE 

SEZ. CARZAGO 

€ 999,00 

GRUPPO ALPINI DI CALVAGESE E 

MOCASINA 

€ 333,00 

GRUPPO ALPINI CARZAGO RIVIERA € 333,00 

ASSOCIAZIONE ARGENTO VIVO ODV € 999,00 

ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

CARABINIERI 

€ 333,00 

TOTALE                              € 2.997,00 

 

2. Di fare fronte alla suddetta spesa complessiva di € 2.997,00 con impegno n. 501/2025 riferi-

bile al capitolo 1045/4 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2025 che presenta 

la necessaria disponibilità; 

3.  Di provvedere alla liquidazione delle somme a saldo del contributo a sostegno del servizio 

di sorveglianza scuole per l’anno scolastico 2024/2025; 

4. Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria a procedere con il pagamento del saldo indicato nell’atto 

di liquidazione; 

 



 

 

 

Lì ,  26 novembre 2025 Il Responsabile del servizio 

 

Salvatore Tarantino * 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


